
    

    

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

Direzione generale 

Servizio Affari Generali, Legali, Programmazione Finanziaria, Credito e Agenzie. 

 

Via Pessagno n. 4    09126. Cagliari  -  tel +39 070 6066282.   fax +39 070 -  6066286 mgcireddu@regione.sardegna.it 1/3 

 

DETERMINAZIONE N. 4789/I.12.2  DEL 13.03.2009 

Oggetto: Bando di gara d’appalto con procedura aper ta per l’affidamento del servizio 

di assistenza tecnica per l’attuazione del Programm a di Sviluppo Rurale 

2007/2013 – Misura 511. Sostituzione Allegato B del  Capitolato d’oneri. 

VISTO  lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna adottato con legge 

costituzionale 26 febbraio 1948, n. 3, e successive modificazioni e norme di 

attuazione; 

VISTA la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1 e successive modificazioni e integrazioni, 

concernente “Norme sull’organizzazione amministrativa della Regione Sarda e 

sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessori regionali”; 

VISTA la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31 concernente “Disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive 

modificazioni e integrazioni; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione 

n. 2931/13 del 25 gennaio 2008 con il quale la sottoscritta è stata nominata 

direttore del Servizio affari generali, legali, programmazione finanziaria, credito e 

Agenzie; 

VISTO il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”  e 

successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA  la legge regionale 7 agosto 2007, n. 5 recante “Procedure di aggiudicazione degli 

appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria 

n. 2004/18/CE del 31 marzo 2004 e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo 

dell’appalto”; 



 

   2 

VISTO il Programma di sviluppo rurale della Regione Sardegna per il periodo di 

programmazione 2007/2013, approvato con decisione della Commissione Europea 

C(2007) 5949 del 28 novembre 2007; 

VISTO in particolare, il Capitolo 16 - Assistenza tecnica del PSR 2007/2013 (Misura 511), 

per la cui attuazione è prevista una disponibilità finanziaria complessiva per il 

periodo 2007/2013 pari a euro 12.528.409, di cui euro 5.512.500 (pari al 44%) in 

quota FEASR; 

VISTO il decreto dell’Assessore dell’agricoltura e riforma agro pastorale n. 3213/DecA/115 

del 23 dicembre 2008, recante “Disposizioni per l’attuazione delle Misura 511 del 

PSR 2007/2013”; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 1006 del 20 gennaio 2009, con la quale è stata 

indetta una gara mediante procedura aperta per l’affidamento del servizio di 

Assistenza tecnica per l’attuazione del Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013, 

e sono stati, contestualmente, approvati il bando di gara, il capitolato d’oneri e la 

modulistica allegata al capitolato; 

CONSIDERATO che l’allegato B del Capitolato d’oneri, nel quale i concorrenti devono elencare i 

servizi relativi ad attività di assistenza tecnica ad amministrazioni pubbliche con 

riferimento a programmi o iniziative cofinanziate dai fondi FEOGA o FEARS 

(articolo 9, punto 12 del Capitolato d’oneri) risulta formulato in maniera imprecisa, 

sicché lo stesso potrebbe indurre in errore in merito alle informazioni che devono 

essere riportate nello stesso; 

RITENUTO  di dover sostituire l’Allegato B secondo la nuova formulazione allegata alla 

presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

DETERMINA 

ART. 1  Di sostituire l’Allegato B del Capitolato d’oneri approvato con determinazione n. 

1006 del 20 gennaio 2009, secondo la nuova formulazione allegata alla presente 

determinazione per formarne parte integrante e sostanziale. 



 

   3 

ART. 2 Di dare pubblicità alle modificazioni apportate mediante pubblicazione sul sito 

istituzionale dell’Amministrazione regionale.  

La presente determinazione è comunicata all’Assessore dell’agricoltura e riforma agro pastorale. 

 

                                                                          Il Direttore del Servizio 

                        Stefania Manca     

 

Il responsabile unico del procedimento 

Maria Giuseppina Cireddu  


